
Кафедра социальной работы и социальной антропологии

Образовательная программа: 39.06.01 Социологические науки, профиль: Социальная
структура, социальные институты и процессы

Курс: 3, семестр : 5 

Факультет гуманитарного образования

Семестр

5

1 Лекции, час.

2 Практические занятия, час.

3 Лабораторные занятия, час

4 Индивидуальная работа, час.

5
Всего занятий в контактной

форме, час

6
     из них аудиторных занятий,

час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8      консультаций, час.

9 Самостоятельная работа, час.

10

     в том числе курсовой проект,

курсовая работа, РГЗ, подготовка

к контрольной работе, час 

11      зачет, диф. зачет, час

12 Сессия (экзамен), час

13 Всего часов

14
Всего зачетных единиц

(кредитов)

№ Вид деятельности

0

0

0

0

10

0

10

170

0

180

   5

Внешние требования

           У1. уметь использовать информационные технологии при решении задач профессиональной

деятельности

           У1. уметь определять перспективные направления развития и актуальные задачи исследования в

фундаментальных и приклодных областях изучения социальных структур , социальных институтов и процессов

           З1. знать современные теории, модели, методы исследования, основы разработки новых методических

подходов с учетом целей и задач исследования



           У2. уметь применять новые теории, модели, методы исследования, навыки разработки новых

методических подходов с учетом целей и задач исследования

Требования НГТУ к результатам освоения дисциплины

Результаты изучения дисциплины по уровням освоения (иметь

представление, знать, уметь, владеть)

Формы организации

занятий

Современные социологические теории

ОПК.3.У1 уметь использовать информационные технологии при решении задач

профессиональной деятельности

Самостоятельная работа

ОПК.4.У1 уметь определять перспективные направления развития и актуальные

задачи исследования в фундаментальных и приклодных областях изучения

социальных структур , социальных институтов и процессов

Самостоятельная работа

ПК.4.З1 знать современные теории, модели, методы исследования, основы разработки

новых методических подходов с учетом целей и задач исследования

Самостоятельная работа

ПК.4.У2 уметь применять новые теории, модели, методы исследования, навыки

разработки новых методических подходов с учетом целей и задач исследования

Самостоятельная работа

 Литература

Основная литература

Дополнительная литература

Интернет-ресурсы



Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение

Использование специализированного программного обеспечения для изучения дисциплины
не требуется

Материально-техническое обеспечение дисциплины

Презентационное оборудование

№ Наименование Назначение

1 Презентационное оборудование
(мультимедиа-проектор, экран, компьютер
для управления)


